ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря 2019 г. N 1634

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 4 ПРАВИЛ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СУБСИДИИ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА РОССИЙСКОМУ ЮРИДИЧЕСКОМУ

ЛИЦУ В ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ

ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО

ПРОЕКТА "ИНФОРМАЦИОННАЯ

БЕЗОПАСНОСТЬ" НАЦИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"ЦИФРОВАЯ

ЭКОНОМИКА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в пункт 4 Правил предоставления

субсидии из федерального бюджета российскому

юридическому лицу в целях реализации

отдельных мероприятий федерального проекта

"Информационная безопасность" национальной

программы "Цифровая экономика Российской

Федерации", утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 11

сентября 2019 г. N 1185 "Об утверждении Правил

предоставления субсидии из федерального

бюджета российскому юридическому лицу в

целях реализации отдельных мероприятий

федерального проекта "Информационная

безопасность" национальной программы

"Цифровая экономика Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, N 37, ст. 5191).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 11 декабря 2019 г. N 1634

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПУНКТ 4 ПРАВИЛ

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА РОССИЙСКОМУ

ЮРИДИЧЕСКОМУ ЛИЦУ

В ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО

ПРОЕКТА "ИНФОРМАЦИОННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ"

НАЦИОНАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ "ЦИФРОВАЯ ЭКОНОМИКА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Субсидия является источником финансового

обеспечения (возмещения) расходов оператора на

предоставление российским организациям, за

исключением государственных (муниципальных)

учреждений, поддержки в форме грантов на

реализацию проектов по разработке

отечественного программного обеспечения и

увеличению его доли в условиях цифровой

экономики, а также по разработке

технологических решений по созданию

федеральных и региональных государственных

информационных ресурсов с использованием

технологии распределенных реестров,

внедрением методов и технологий обработки и

хранения информации (далее соответственно -

проекты, гранты), и расходов оператора на

обеспечение его деятельности по

организационно-методологическому и

информационно-технологическому

сопровождению реализации проектов, включая

поиск, экспертизу, отбор и сопровождение

(мониторинг) реализации проектов (далее -

обеспечение деятельности оператора).

Расходы на обеспечение деятельности оператора

составляют до 5 процентов общего размера

субсидии, предусмотренной на соответствующий

финансовый год.

Смета расходов оператора на обеспечение

деятельности оператора утверждается

Министерством цифрового развития, связи и

массовых коммуникаций Российской Федерации.

Расходы на обеспечение деятельности оператора

включают:

расходы на оплату труда работников, а также

расходы на уплату страховых взносов на

обязательное пенсионное страхование,

обязательное социальное страхование на случай

временной нетрудоспособности и в связи с

материнством, обязательное медицинское

страхование и обязательное социальное

страхование от несчастных случаев на

производстве и профессиональных заболеваний,

начисленных на суммы расходов на оплату труда;

накладные расходы;

расходы на создание и обслуживание рабочих

мест работников;

расходы на разработку, доработку, а также на

приобретение прикладного программного

обеспечения (лицензии), необходимого для

отбора и сопровождения (мониторинга)

реализации проектов;

расходы на оплату работ (услуг) независимых

экспертов и (или) сторонних экспертных

организаций, непосредственно осуществляющих

экспертизу, отбор и сопровождение (мониторинг)

реализации проектов.".